ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2017 года  № ___________

г. Луганск

О внесении изменений в порядок расчета стоимости платных услуг,

предоставляемых Государственной службой горного надзора и

промышленной безопасности Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской  Народной Республики от 14.12.2016 № 696

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

12.03.2015 № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными

предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными

органами государственной власти Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменения в пункт 1.1 раздела 1. «Общие положения» Порядка

расчета стоимости платных услуг, предоставляемых Государственной службой

горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной

Республики и изложить его в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет механизм формирования стоимости

платных услуг в сфере регистрации и учета технологических транспортных

средств и другой специализированной техники, подлежащих обязательной

регистрации в  Государственной службе горного надзора и промышленной

безопасности Луганской Народной Республики (далее – Служба)».

2

2. Раздел 2  «Услуги Службы в сфере ведомственной регистрации и учета

крупнотоннажных и других технологических транспортных средств» изложить

в следующей редакции:

«2. Услуги Службы в сфере регистрации и учета технологических

транспортных средств и другой специализированной техники, подлежащих

обязательной регистрации в Государственной службе горного надзора и

промышленной безопасности Луганской Народной Республики.

2.1. Выдача свидетельства о регистрации технологических  транспортных

средств и другой специализированной техники.

2.2. Выдача государственного номерного знака на технологические

транспортные средства и другую специализированную технику.

2.3. Выдача государственного номерного знака «Транзит» при снятии с

учета технологических  транспортных средств и другой специализированной

техники.

2.4. Выдача свидетельства о регистрации технологических  транспортных

средств и другой специализированной техники в случаях:

2.4.1. Изменения наименования или персональных данных владельца

технологических транспортных средств и другой специализированной техники.

2.4.2. Изменения формы собственности технологических транспортных

средств и другой специализированной техники.

2.4.3. Изменения местонахождения исполнительного органа

юридического лица или места жительства физического лица – владельца

технологических транспортных средств и другой специализированной техники.

2.4.4. Потери или непригодности к дальнейшему использованию

свидетельства о регистрации технологических транспортных средств и другой

специализированной техники.

2.4.5. Изменения узлов и агрегатов технологических транспортных

средств и другой специализированной техники, которые имеют

идентификационные номера.

2.4.6. Переоборудования технологических транспортных средств и другой

специализированной техники, при условии проведения экспертизы на

соответствие нормативным правовым актам по охране труда техническими

экспертами по промышленной безопасности организации, которая имеет

3

разрешение, полученное в соответствии с действующим законодательством

Луганской Народной Республики.

2.5. Выдача  государственного номерного знака на технологические

транспортные средства и другую специализированную технику вместо

утерянных или таких, которые стали непригодными».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов